
 

Na temelju članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/21 i 10/21) te članka 5. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 5/19 i 7/22) u daljnjem tekstu Pravilnik, gradonačelnik 
Grada Buzeta je dana 30. rujna 2025. godine donio  
 
 

ZAKLJUČAK 
o deficitarnim zanimanjima te o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije     

za učenike srednjih škola za školsku 2025./2026. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuju se deficitarna zanimanja za učenike koji se školuju za 
zanimanja od osobitog interesa za Grad Buzet te broj i visina mjesečnog iznosa 
stipendija za školsku 2025./2026.godinu.  
 

Članak 2. 
U školskoj 2025/2026. godini određuju se deficitarna zanimanja za potrebe ustanova 
kojima je većinski osnivač Grad Buzet sljedeći obrazovni programi za zvanje: 

1. Medicinska sestra /tehničar opće zdravstvene njege  
2. Kuhar 

Članak 3. 
U školskoj/akademskoj godini 2025./2026. Grad Buzet stipendirat će učenike srednjih 
škola koji: 
 

1. ostvaruju pravo na nastavak primanja stipendije bez ponavljanja natječajnog 
postupka , u okviru programa za koji su stipendirani ako nastavnu godinu završe 
najmanje prosječnom ocjenom 4,50 ( temeljem čl.18 stavka 4. Pravilnika), 
 

2. pohađaju  završnu godinu programa obrazovanja za zvanje : 
 Medicinska sestra /tehničar opće njege – 2 stipendije  
 Kuhar                                                       -1 stipendija  
 

3. pohađaju ostale godine osim završne godine programa obrazovanja za 
zvanje: 
Medicinska sestra /tehničar opće njege – 2 stipendije  
Kuhar                                                       - 2 stipendija  
 

4. pohađaju obrazovne programe obrazovanja izvan područja Grada Buzeta 
- za trogodišnja industrijska i obrtnička zanimanja – 4 stipendije 
- za četverogodišnja zanimanja – 4 stipendije 

 
5. pohađaju Srednju školu Buzet za obrazovne programe: 

Gimnazijskog usmjerenja – 5 stipendija 
Strukovnog četverogodišnjeg usmjerenja -  5 stipendija 
Strukovnog trogodišnjeg usmjerenja – 3 stipendija 
 

 
 
 



Članak 4. 
(1) Učenik koji ostvari pravo na stipendiju, obvezan je po završetku školovanja zaposliti 
se na području Grada Buzeta i raditi najmanje onoliko godina koliko je bio korisnik 
stipendije. 
(2) Učenik koji ostvari pravo na stipendiju za deficitarno zanimanje po završetku 
školovanja obvezan je zaposliti se u ustanovama kojima je većinski osnivač Grad 
Buzet i raditi dvostruko duže od godina primanja stipendije. 
(3) Ukoliko se učenik ne može zaposliti prema stavku 2. ovog članka obvezan je na 
području Grada Buzeta raditi dvostruko duže od godina primanja stipendije.  
 

Članak 5. 
Učenici s većim teškoćama u razvoju čije se srednjoškolsko obrazovanje vrši u 
posebnim ustanovama što dokazuju odgovarajućom potvrdom škole, a udovoljavaju 
općim uvjetima iz Pravilnika, ostvaruju pravo na potporu u obrazovanju i na njih se ne 
primjenjuje postupak bodovanja primjenom kriterija iz članka 18. Pravilnika.  
 

Članak 6. 
Učenici koji pohađaju srednje škole izvan područja Grada Buzeta za programe za koje 
su formirana odjeljenja pri Srednjoj školi Buzet ne mogu ostvariti pravo na stipendiju. 

 
Članak 7. 

Stipendije za učenike srednjih škola isplaćivat će se za razdoblje od 1. rujna 2025. do 
30. lipnja 2026. godine, odnosno za školsku 2025./2026. godinu. 
 
 

Članak 8. 
Visina stipendije u školskoj 2025./2026. utvrđuje se kako slijedi: 

• za učenike srednjih škola koji se školuju izvan Grada Buzeta u iznosu od 70,00 
eura mjesečno, 

• za učenike srednjih škola koji se školuju izvan Grada Buzeta za deficitarna 
zanimanja završne godine obrazovanja,  po čl.3. toč.2. ovog Zaključka u 
iznosu od 300,00 eura mjesečno,  

• za učenike srednjih škola koji se školuju izvan grada Buzeta za deficitarna 
zanimanja ostalih godina programa obrazovanja (od prve godine do treće 
odnosno četvrte), po čl.3. toč.3 ovog Zaključka,  u iznosu od 150,00 eura 
mjesečno  

• za učenike koji pohađaju Srednju školu Buzet u iznosu od 40,00 eura mjesečno 

• za učenike koji pohađaju Srednju školu Buzet, a ostvaruju pravo na nastavak 
primanja stipendije bez ponavljanja natječajnog postupka, sukladno čl.3 
toč.1.ovog Zaključka  u iznosu od 50,00 eura mjesečno 

• za učenike koji ostvaruju pravo na potporu u obrazovanju sukladno članku 5. 
ovog Zaključka, u iznosu od 70,00 eura mjesečno. 

 
Članak 9. 

Zahtjevi za dodjelu stipendija  podnose se u roku od 01. listopada do 15. listopada 
2025. godine. 
                                                        

Članak 10. 
Natječaj za dodjelu stipendija objavit će se na oglasnoj ploči Grada Buzeta i na 
mrežnim stranicama Grada Buzeta. 
 



 
 

 Članak 11. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja, a objavit će se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
 
 
KLASA: 604-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 30. rujna 2025. 
                                                   

          GRADONAČELNIK 
     Damir Kajin, v.r. 


